
Девятнадцатое заседание Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

26 апреля 2018 года № 146

О поддержании инициативы об изменении границ

Рассмотрев Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 23 января 2018 года № 31 «О выдвижении инициативы об изменении границ 
территорий муниципальных образований», в соответствии со статьей
12 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
13 Закона Республики Татарстана от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Законом Республики Татарстан 
от 7 декабря 2005 года № 116-ЗРТ «Об административном-территориальном 
устройстве Республики Татарстан» и учитывая мнение населения Пестречинского 
муниципального района, выраженное на публичных слушаниях 11 апреля 2018 года 
по вопросу изменения границ муниципального образования «Пестречинский 
муниципальный район Республики Татарстан» и входящего в его состав 
муниципального образования «Кощаковское сельское поселение», Совет 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Поддержать инициативу Кабинета Министров Республики Татарстан об
изменении границ муниципального образования «Пестречинский муниципальный 
район Республики Татарстан» и входящего в его состав муниципального 
образования «Кощаковское сельское поселение» Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан в части включения в границы муниципального 
образования города Казани земельных участков общей площадью 880 911 кв.м., со 
следующими кадастровыми номерами: 16:33:080709:64; 16:33:080709:65;
16:33:080709:66; 16:33:080709:67; 16:33:080709:68; 16:33:080709:69.

2. Направить настоящее решение в Кабинет Министров Республики 
Татарстан.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вперёд»
(«Алга»), разместить на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского
муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Пестречинского муниципального района по

http://pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности, 
правопорядку и регламенту.

Г лава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов


